
 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 1 de 17 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2020 

 
(20 de octubre de 2020) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministro de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020 del Ministerio de Comercio, Industria 
y Turismo, se delegó en el Director de Regulación del Viceministerio de Desarrollo Empresarial del 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo la representación del Ministro de Comercio, Industria y 
Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, fue nombrado el doctor Aurelio Enrique 
Mejía Mejía como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo. 
 
Que mediante el Acta de Posesión No. 58 del 14 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía 
Mejía tomó posesión del cargo de Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de 
Comercio, Industria y Turismo. 
  
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
  



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 2 de 17 
 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 
 
Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

1 RODOLFO ANTONIO ABELLO GUTIERREZ DE PIÑERES 

2 FABIO NELSON ACEVEDO GIRALDO 

3 HUGO ALEJANDRO AGUDELO CORREA 

4 DIANA CAROLINA AHUMADA MERCADO 

5 CARLOS FRANCISCO ANGULO TORRES 

6 DIEGO ALEXANDER ARANGO GUTIERREZ 

7 GUILLERMO LEON ARBOLEDA VELEZ 

8 YESICA MARISOL ATILLO QUENORAN 

9 MARTHA LUDY ATUESTA RUBIANO 

10 GINA PAOLA BALAGUERA SILVA 

11 NICOLAS BARRERA ECHANDIA 

12 MARCELA VIVIANA BARRIOS NIÑO 

13 YERIPSA BENAVIDES CHACON 

14 ERIKA SHIRLEY BERMUDEZ PARADA 

15 MAIRA ALEJANDRA BETANCOURT MORALES 

16 PAULA ANDREA BETANCOURT RIVERA 

17 VICTOR HUGO BETANCUR RUIZ 

18 FERNANDO MARIO BLANCO BENAVIDES 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 3 de 17 
 

No. Nombre 

19 JUAN ANDRES BLANDON CARDONA 

20 IVAN DARIO BOTERO HERNANDEZ 

21 CAROLINA BRICEÑO ALVARADO 

22 KAROL CABALLERO GUARDO 

23 CATALINA CAICEDO MONTAÑO 

24 JUAN CARLOS CAICEDO RODRIGUEZ 

25 JOHANNA KATHERINE CALDERON RODRIGUEZ 

26 LUZ ANGELA CAMACHO TORRES 

27 CARLOS ANDRES CAMARGO ANDRADE 

28 ANA MILENA CAMARGO DURANGO 

29 SUNEM CAMPO GARCIA 

30 LEONOR FLORANGELA CANTOR MORENO 

31 YURLAY VIVIANA CAÑAS MERA 

32 JORGE MAURICIO CAÑAS PELAEZ 

33 DENICH CARDENAS RAMIREZ 

34 DAVID MATEO CARDENAS VILLA 

35 JENNIFER CARDENAS HERRERA 

36 CARLOS ARTURO CARDENAS CORRALES 

37 SANTIAGO JOSE CARMONA ACUÑA 

38 CRISTIAN CAMILO CARRASCAL CARRASQUILLA 

39 SHIRLEY CARROLL TORRENEGRA 

40 KAROL VALERIA CARVAJAL URRUTIA 

41 LUIS EDUARDO CARVAJAL URIBE 

42 JOSE VICENTE CASTILLA BASTIDAS 

43 SERGIO YONNY CASTILLEJO REYES 

44 ELSY YANETH CASTILLO SANCHEZ 

45 ELIANA CASTILLO MARIN 

46 ANA MARIA CASTILLO CUERVO 

47 MARIA VICTORIA CASTILLO MORALES 

48 LUISA FERNANDA CASTRO VARELA 

49 CAROLINA ANDREA CASTRO LORA 

50 VIVIANA ALEJANDRA CASTRO ARISTIZABAL 

51 CRISTIAN HERNAN CASTRO NARANJO 

52 DANIELA LISETH CELIS CAICEDO 

53 KEVIN STIVEN CEPEDA FLOREZ 

54 YESID CHACON OLEA 

55 LAURA STEFANNY CHAVARRIA CUELLAR  

56 JENNIFER PAOLA CHONA MORENO 

57 YOCANDA ESTHER CONTRERAS GARCIAS 

58 ESNEIDER CORREA POVEDA 

59 ALEXANDER CORREDOR GARZON 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 4 de 17 
 

No. Nombre 

60 MILENA COY FAJARDO 

61 DIANA YISETH CRUZ ROZO 

62 WILMAR ENRIQUE CRUZ RODRIGUEZ 

63 MARLIN ESNEYDER CUARTAS RODRIGUEZ 

64 RAFAEL DEL CRISTO CUESTA CASTRO 

65 NORELLY MARCELA DAZA VERA 

66 HILDA BEATRIZ DE LA OSSA CUELLO 

67 ELKIN HUMBERTO DIAZ CAVANZO 

68 KARIME DEL CARMEN DIAZ BLANCO 

69 OSCAR LEONARDO ESQUIVEL ANGULO 

70 ELIANA ESTER ESTRADA JIMENEZ 

71 GREICY CAROLINA FIGUEROA MANZANO 

72 LINDA CAROLINA FLOREZ GUTIERREZ 

73 JOHN EDINSON FLOREZ RAMIREZ 

74 ANDRES FABIAN FONSECA TARQUINO 

75 ANGELA NATALIA GALLEGO MOLINA 

76 JONATHAN GARCES CASTILLO 

77 NELCY ELIANA GARCES AGREDO 

78 JENNY CARMEN GARCIA PICO 

79 JEISON GARCIA CASTAÑO 

80 ELIANA GARCIA SOLANO 

81 JAVIER ALEJANDRO GARRIDO AGUIRRE 

82 GUSTAVO ANDRES GIL TABORDA 

83 NINY JOHANA GIRALDO ARBELAEZ 

84 NICOLE ANDREA GOMEZ AHRENS 

85 MAURICIO GOMEZ RUEDA 

86 SONIA ALEJANDRA GOMEZ GARZON 

87 FREDY DAVID GOMEZ BRICEÑO 

88 CESAR HERNAN GOMEZ BUENO 

89 SANTIAGO GOMEZ PALACIO 

90 KATHERINE JULIETH GOMEZ PACHECO 

91 MILER ANDRES GOMEZ ANDRADE 

92 CAMILO JOSE GOMEZ RESTREPO 

93 YESICA PAOLA GONZALEZ CUADRADO 

94 JUAN CAMILO GRAJALES LLANOS 

95 STEFANIA GRUESO PALOMINO 

96 NESTOR ANDRES GUTIERREZ ROJAS 

97 LORENS CATHERIN HERNANDEZ GUZMAN  

98 SEBASTIAN HERRERA DUQUE 

99 ANA MARIA HERRERA PADILLA 

100 ANGIE KAROLINA IBAÑEZ VELASQUEZ 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 5 de 17 
 

No. Nombre 

101 PAOLA ANDREA IBARRA PUENTES 

102 LUISA FERNANDA JARAMILLO ECHEVERRI 

103 JOHANNA PAOLA JARAMILLO APONTE 

104 YANIRA MARCELA JIMENEZ CARRANZA 

105 ELEEN ESTEPHANEE JOHNSON SILVA 

106 CLEYI ZULAY LEGUIZAMON PALACIOS 

107 JUAN DAVID LENES MONTIEL 

108 CRISTIAN DAVID LEON HERNANDEZ 

109 HELBERT JAVIER LEON SUAREZ 

110 ROSA ELSA LICONA CAMACHO 

111 JEYSON JAIR LIMAS CERINZA 

112 KELLY JOHANNA LONDOÑO HOYOS 

113 LISSETH YAMILE LOZANO GUZMAN 

114 HARLETH MACIAS CAMPO 

115 MONICA MARIA MARIN CASTRO 

116 ONEIDA MARIN ARANGO 

117 JESUS MANUEL MARQUEZ ALCALA 

118 OSCAR ANDRES MARTINEZ CALDERON 

119 LEYTON FERNANDO MARTINEZ MORA 

120 JUAN DAVID MASSEY HIGUERA 

121 JOSE LUIS MEJIA ROCA 

122 LISSETH ANDREA MENDOZA LIMAS 

123 JENNIFER PAOLA MERCADO CAMARGO 

124 JUAN PABLO MESA RODRIGUEZ 

125 MONICA MINING DURAN 

126 JHONATAN ROLANDO MONTAÑO PEÑA 

127 ESPERANZA MONTERO CUBILLOS 

128 SANDRITH VERONICA MONTES QUEZADA 

129 DIANA MILENA MONTOYA FORERO 

130 MONICA MARIA MONTOYA MONTOYA 

131 LEYDY GIULIANA MORALES  

132 TATIANA CONSTANZA MORALES JIMENEZ 

133 ANGELA INES MORALES LOPEZ 

134 GLORIA ROCIO MORENO VELA 

135 JENNY PATRICIA MORENO MORA 

136 CRISTHIAN DANIEL MORENO BALLESTEROS 

137 MANUEL ANDRES MORENO MORENO 

138 ENIS JHAEL MOSQUERA CARDENAS 

139 HECTOR LEONARDO MOSQUERA OLAYA 

140 BRIGETTE STEPHANIE MYLES FORBES 

141 MARYI CORIN NARVAEZ CASTILLO 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 6 de 17 
 

No. Nombre 

142 JAMES ALEJANDRO ÑAÑEZ BUESAQUILLO 

143 JAVIER ALEXANDER ÑAÑEZ LEAL 

144 MYRIAM OBANDO SIERRA 

145 HELMUT DAVID OGIA BERROCAL 

146 MARCELA DEL ROSARIO OLIVA MARCILLO 

147 MILDANY MANUELA ORTEGA ORTEGA 

148 LAURA NATHALIA ORTEGA RODRIGUEZ 

149 MARTHA CECILIA ORTIZ SUAREZ 

150 JEISON DARIO ORTIZ DIAZ 

151 ADRIANA ORTIZ GUERRERO 

152 LINA PATRICIA OVALLE PIÑARTE 

153 JORGE LUIS PALACIOS PINO 

154 JOSE ALEJANDRO PARDO MURCIA 

155 DAYAN LICETH PARRA DAZA 

156 MERY JOHANA PEÑARANDA FOSSI 

157 GERMAN PERDOMO RODRIGUEZ 

158 LUISA FERNANDA PEREZ ZAPATA 

159 LAURA PIMIENTA GARCIA 

160 ELIDA YOLANDA PIMIENTA SOLANO 

161 NORBERTO PINEDA MONTES 

162 LINA MARGARITA PINEDO DURANGO 

163 LILIANA PINTO  

164 LICETH JOHANNA PORTILLA HOLGUIN 

165 DANIEL ANDRES PULIDO RINCON 

166 LUZ AMPARO PULIDO DELGADO 

167 SAMIR SAIN QUINTANA BARROS 

168 DANYA SARAY QUINTERO RAMOS 

169 JOSE GUILLERMO QUIROGA GARCIA 

170 MARIA ALEJANDRA QUIROZ MARIN  

171 MARTHA LIGIA RAMIREZ ARIAS 

172 JULIANA PATRICIA RAMIREZ  

173 YESICA RAMIREZ CARMONA 

174 MARCOS IVAN RAMOS MENDEZ 

175 GUSTAVO ADOLFO RENGIFO CAMPOS 

176 DIANA MARCELA RESTREPO PAREJA 

177 JUAN GUILLERMO RESTREPO OSPINA 

178 KELLY MAGDALENA RICO MORENO 

179 CHARLIE GIOVANNY RIVERA LONDOÑO 

180 JESSICA ALEXANDRA RODRIGUEZ CHIRIVI 

181 JUAN CAMILO RODRIGUEZ ANGULO 

182 ROGER RAMIRO RODRIGUEZ AMADOR 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 7 de 17 
 

No. Nombre 

183 MIGUEL ANTONIO RODRIGUEZ FONSECA 

184 LUZ DARY RODRIGUEZ CAÑAS 

185 YEIMY LIZETH RODRIGUEZ BERNAL 

186 JUAN CARLOS ROJAS MATEUS 

187 YUDY TATIANA ROJAS HORTA 

188 NESTOR ANDRES ROMERO MENDEZ 

189 SILVANA MARIA RUBIANO RAMIREZ 

190 MONICA DIANEY RUBIO SIACHOQUE 

191 ANA MARIA RUBIO CABALLERO 

192 MARIA FERNANDA RUEDA BARRERA  

193 NEIDA MILEXI SALGUERO PINZON 

194 YEIMY ANDREA SANCHEZ MACUACE 

195 ROYER ALEXIS SANCHEZ RODRIGUEZ 

196 ANGIE JULIETH SANDOVAL MORENO 

197 URIELSON SANTIAGO BARBOSA 

198 ANACARINA SANTISTEBAN BAYONA 

199 MARISOL SARABANDA ACERO 

200 ALMA CATALINA SENDOYA SEGURA 

201 LILIANA ANDREA SERRATO GUERRERO 

202 FRANCEDY YURANY SUAREZ ARTEAGA 

203 JULIETTE SUAREZ CARVAJAL 

204 CAREN ASTRID SUAREZ MENDIETA 

205 JAVIER SUAREZ MONTENEGRO 

206 TATIANA YISET TABORDA VALDEZ 

207 JUAN CARLOS TELLO LOZANO 

208 ANGIE NERIETH TORO LONDOÑO 

209 CINDY JOHANA TORO CARMONA 

210 DIANYS ISABEL TORRES PINEDA 

211 BIVIANA URQUIJO NOVOA 

212 ALBA DORIS VALENCIA MUÑOZ 

213 LINA MARIA VALENCIA SALAZAR 

214 EVELIN VANEGAS PALOMINO 

215 JANNER ALEJANDRO VARELAS VARGAS 

216 CRISTIAN CAMILO VARGAS MARIN 

217 LUIS CARLOS VASQUEZ CORREA 

218 YEYSICA MARCELA VASQUEZ OLARTE 

219 STEFANIA VASQUEZ ARANGO  

220 TATIANA VELASCO BURITICA 

221 DIANA MARCELA VELASCO LIZARAZO 

222 LINA ALEJANDRA VELASQUEZ BELTRAN  

223 RODOLFO ANDRES VILLA MARTINEZ 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 8 de 17 
 

No. Nombre 

224 JUAN JOSE VINASCO SALDARRIAGA 

225 GIOVANNA NIKOL ZAMBRANO MARTINEZ 

226 GERMAN ALBERTO ZAPATA AZCARATE  

227 LISANDRO ZARTA LADINO 

228 VERONICA MARIA ZULUAGA GIRALDO 

 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
RODOLFO ANTONIO ABELLO 
GUTIERREZ DE PIÑERES 

1045686955 UNIVERSIDAD DEL NORTE 138656 

2 FABIO NELSON ACEVEDO GIRALDO 14565723 INSTITUCION UNIVERSITARIA ESCOLME 138657 

3 HUGO ALEJANDRO AGUDELO CORREA 8163808 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 138658 

4 
DIANA CAROLINA AHUMADA 
MERCADO 

1143402851 UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA 138659 

5 CARLOS FRANCISCO ANGULO TORRES 79781430 UNIVERSIDAD DE LA SABANA 138660 

6 
DIEGO ALEXANDER ARANGO 
GUTIERREZ 

1017151460 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 138661 

7 GUILLERMO LEON ARBOLEDA VELEZ 70105689 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 138662 

8 YESICA MARISOL ATILLO QUENORAN 1086982703 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 138663 

9 MARTHA LUDY ATUESTA RUBIANO 24228301 
OKLAHOMA STATE UNIVERSITY, ESTADOS 
UNIDOS 

138664 

10 GINA PAOLA BALAGUERA SILVA 1121899588 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE 
- CECAR 

138665 

11 NICOLAS BARRERA ECHANDIA 1020808778 MARIAN UNIVERSITY, ESTADOS UNIDOS 138666 

12 MARCELA VIVIANA BARRIOS NIÑO 63558405 UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER 138667 

13 YERIPSA BENAVIDES CHACON 52378967 UNIVERSIDAD EAN 138668 

14 ERIKA SHIRLEY BERMUDEZ PARADA 1098745301 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MANIZALES 138669 

15 
MAIRA ALEJANDRA BETANCOURT 
MORALES 

30400550 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MANIZALES 138670 

16 PAULA ANDREA BETANCOURT RIVERA 1151965082 UNIVERSIDAD LIBRE 138671 

17 VICTOR HUGO BETANCUR RUIZ 15515936 UNIVERSITARIA VIRTUAL INTERNACIONAL 138672 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 9 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

18 
FERNANDO MARIO BLANCO 
BENAVIDES 

72251230 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 138673 

19 JUAN ANDRES BLANDON CARDONA 1118288891 UNIVERSIDAD DEL VALLE 138674 

20 IVAN DARIO BOTERO HERNANDEZ 14652793 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 138675 

21 CAROLINA BRICEÑO ALVARADO 52486870 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

138676 

22 KAROL CABALLERO GUARDO 45562001 
CORPORACION UNIVERSITARIA RAFAEL 
NUÑEZ 

138677 

23 CATALINA CAICEDO MONTAÑO 25531129 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

138678 

24 JUAN CARLOS CAICEDO RODRIGUEZ 80019147 CORPORACION UNIVERSITARIA UNITEC 138679 

25 
JOHANNA KATHERINE CALDERON 
RODRIGUEZ 

52364619 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 138680 

26 LUZ ANGELA CAMACHO TORRES 51915023 
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL 
ROSARIO 

138681 

27 
CARLOS ANDRES CAMARGO 
ANDRADE 

1136882178 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 138682 

28 ANA MILENA CAMARGO DURANGO 1038406421 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 138683 

29 SUNEM CAMPO GARCIA 32880145 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138684 

30 
LEONOR FLORANGELA CANTOR 
MORENO 

28657433 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 138685 

31 YURLAY VIVIANA CAÑAS MERA 1144053159 UNIVERSIDAD DEL VALLE 138686 

32 JORGE MAURICIO CAÑAS PELAEZ 88033348 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 138687 

33 DENICH CARDENAS RAMIREZ 46385062 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN GIL - 
UNISANGIL  

138688 

34 DAVID MATEO CARDENAS VILLA 1094942112 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 138689 

35 JENNIFER CARDENAS HERRERA 1129525936 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 138690 

36 
CARLOS ARTURO CARDENAS 
CORRALES 

1110530751 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

138691 

37 SANTIAGO JOSE CARMONA ACUÑA 1143399960 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 138692 

38 
CRISTIAN CAMILO CARRASCAL 
CARRASQUILLA 

1140866641 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 138693 

39 SHIRLEY CARROLL TORRENEGRA 55312607 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 138694 

40 KAROL VALERIA CARVAJAL URRUTIA 1144105506 UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA 138695 

41 LUIS EDUARDO CARVAJAL URIBE 1121924003 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

138696 

42 JOSE VICENTE CASTILLA BASTIDAS 1110562228 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 138697 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 10 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

43 SERGIO YONNY CASTILLEJO REYES 71799187 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138698 

44 ELSY YANETH CASTILLO SANCHEZ 1085293796 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

138699 

45 ELIANA CASTILLO MARIN 1100967110 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

138700 

46 ANA MARIA CASTILLO CUERVO 1024589821 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

138701 

47 MARIA VICTORIA CASTILLO MORALES 1067288310 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE CIENCIA 
Y DESARROLLO - UNICIENCIA 

138702 

48 LUISA FERNANDA CASTRO VARELA 1126604517 UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 138703 

49 CAROLINA ANDREA CASTRO LORA 1143392258 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 138704 

50 
VIVIANA ALEJANDRA CASTRO 
ARISTIZABAL 

1047375178 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 138705 

51 CRISTIAN HERNAN CASTRO NARANJO 1020776361 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138706 

52 DANIELA LISETH CELIS CAICEDO 1090506310 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 138707 

53 KEVIN STIVEN CEPEDA FLOREZ 1107079723 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 138708 

54 YESID CHACON OLEA 13567891 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

138709 

55 
LAURA STEFANNY CHAVARRIA 
CUELLAR  

1014288715 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138710 

56 JENNIFER PAOLA CHONA MORENO 37294772 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 138711 

57 
YOCANDA ESTHER CONTRERAS 
GARCIAS 

1065575311 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 138712 

58 ESNEIDER CORREA POVEDA 6551463 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 138713 

59 ALEXANDER CORREDOR GARZON 1075540107 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 138714 

60 MILENA COY FAJARDO 53028546 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 138715 

61 DIANA YISETH CRUZ ROZO 1122131092 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

138716 

62 WILMAR ENRIQUE CRUZ RODRIGUEZ 1072661704 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

138717 

63 
MARLIN ESNEYDER CUARTAS 
RODRIGUEZ 

43815246 UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA 138718 

64 RAFAEL DEL CRISTO CUESTA CASTRO 73169868 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BOLIVAR 138719 

65 NORELLY MARCELA DAZA VERA 1006782841 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138720 

66 HILDA BEATRIZ DE LA OSSA CUELLO 1100393853 UNIVERSIDAD DE SUCRE 138721 

67 ELKIN HUMBERTO DIAZ CAVANZO 7311875 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

138722 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 11 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

68 KARIME DEL CARMEN DIAZ BLANCO 45554366 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 138723 

69 
OSCAR LEONARDO ESQUIVEL 
ANGULO 

1018457086 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE COLOMBIA 

138724 

70 ELIANA ESTER ESTRADA JIMENEZ 32763399 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138725 

71 
GREICY CAROLINA FIGUEROA 
MANZANO 

1113644572 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

138726 

72 LINDA CAROLINA FLOREZ GUTIERREZ 1143463612 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 138727 

73 JOHN EDINSON FLOREZ RAMIREZ 1130627052 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 138728 

74 ANDRES FABIAN FONSECA TARQUINO 79849290 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138729 

75 ANGELA NATALIA GALLEGO MOLINA 24336615 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA DEL 
NORTE 

138730 

76 JONATHAN GARCES CASTILLO 1013608225 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138731 

77 NELCY ELIANA GARCES AGREDO 34564653 UNIVERSIDAD DEL CAUCA 138732 

78 JENNY CARMEN GARCIA PICO 1098628136 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 138733 

79 JEISON GARCIA CASTAÑO 9977417 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138734 

80 ELIANA GARCIA SOLANO 50906306 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

138735 

81 
JAVIER ALEJANDRO GARRIDO 
AGUIRRE 

1073248465 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 138736 

82 GUSTAVO ANDRES GIL TABORDA 1144093171 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 138737 

83 NINY JOHANA GIRALDO ARBELAEZ 24347232 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MANIZALES 138738 

84 NICOLE ANDREA GOMEZ AHRENS 1140822962 UNIVERSIDAD DEL NORTE 138739 

85 MAURICIO GOMEZ RUEDA 13850841 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

138740 

86 SONIA ALEJANDRA GOMEZ GARZON 1022403020 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138741 

87 FREDY DAVID GOMEZ BRICEÑO 1015438713 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138742 

88 CESAR HERNAN GOMEZ BUENO 1098677413 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

138743 

89 SANTIAGO GOMEZ PALACIO 1152461079 UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 138744 

90 KATHERINE JULIETH GOMEZ PACHECO 1018454885 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

138745 

91 MILER ANDRES GOMEZ ANDRADE 9877858 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

138746 

92 CAMILO JOSE GOMEZ RESTREPO 1151938767 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 138747 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 12 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

93 YESICA PAOLA GONZALEZ CUADRADO 1040369079 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

138748 

94 JUAN CAMILO GRAJALES LLANOS 1107509896 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE OCCIDENTE 138749 

95 STEFANIA GRUESO PALOMINO 1023934379 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

138750 

96 NESTOR ANDRES GUTIERREZ ROJAS 1022360864 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

138751 

97 
LORENS CATHERIN HERNANDEZ 
GUZMAN  

1030672939 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

138752 

98 SEBASTIAN HERRERA DUQUE 1058820023 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 138753 

99 ANA MARIA HERRERA PADILLA 1104376247 
CORPORACION UNIVERSITARIA RAFAEL 
NUÑEZ 

138754 

100 ANGIE KAROLINA IBAÑEZ VELASQUEZ 1091679100 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

138755 

101 PAOLA ANDREA IBARRA PUENTES 1144129702 UNIVERSIDAD DEL VALLE 138756 

102 
LUISA FERNANDA JARAMILLO 
ECHEVERRI 

1087560018 UNIVERSIDAD LIBRE 138757 

103 JOHANNA PAOLA JARAMILLO APONTE 1032391521 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

138758 

104 
YANIRA MARCELA JIMENEZ 
CARRANZA 

1026586234 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

138759 

105 ELEEN ESTEPHANEE JOHNSON SILVA 1123621117 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138760 

106 CLEYI ZULAY LEGUIZAMON PALACIOS 53047690 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

138761 

107 JUAN DAVID LENES MONTIEL 1066744388 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

138762 

108 CRISTIAN DAVID LEON HERNANDEZ 1061793676 
INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO 
MAYOR DEL CAUCA 

138763 

109 HELBERT JAVIER LEON SUAREZ 79807234 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138764 

110 ROSA ELSA LICONA CAMACHO 1128058490 
FUNDACION UNIVERSITARIA TECNOLOGICO 
COMFENALCO - CARTAGENA 

138765 

111 JEYSON JAIR LIMAS CERINZA 1018420942 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138766 

112 KELLY JOHANNA LONDOÑO HOYOS 1112491212 UNIVERSIDAD DEL VALLE 138767 

113 LISSETH YAMILE LOZANO GUZMAN 1070601075 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 138768 

114 HARLETH MACIAS CAMPO 1002255676 UNIVERSIDAD DEL NORTE 138769 

115 MONICA MARIA MARIN CASTRO 1144101484 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 138770 

116 ONEIDA MARIN ARANGO 43511743 UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 138771 

117 JESUS MANUEL MARQUEZ ALCALA 1050946529 UNIVERSIDAD LIBRE 138772 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 13 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

118 OSCAR ANDRES MARTINEZ CALDERON 1117502710 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 138773 

119 LEYTON FERNANDO MARTINEZ MORA 1130598756 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

138774 

120 JUAN DAVID MASSEY HIGUERA 1098805641 UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER 138775 

121 JOSE LUIS MEJIA ROCA 1126244163 DR. RAFAEL BELLOSO CHACIN, VENEZUELA 138776 

122 LISSETH ANDREA MENDOZA LIMAS 1019103699 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

138777 

123 
JENNIFER PAOLA MERCADO 
CAMARGO 

1140833145 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 138778 

124 JUAN PABLO MESA RODRIGUEZ 1140881731 UNIVERSIDAD DEL NORTE 138779 

125 MONICA MINING DURAN 66738405 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138780 

126 
JHONATAN ROLANDO MONTAÑO 
PEÑA 

1019058325 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138781 

127 ESPERANZA MONTERO CUBILLOS 1032376296 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138782 

128 
SANDRITH VERONICA MONTES 
QUEZADA 

1052093479 UNIVERSIDAD DE SUCRE 138783 

129 DIANA MILENA MONTOYA FORERO 53154491 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

138784 

130 
MONICA MARIA MONTOYA 
MONTOYA 

43526166 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 138785 

131 LEYDY GIULIANA MORALES  24695402 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 138786 

132 
TATIANA CONSTANZA MORALES 
JIMENEZ 

1122143710 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

138787 

133 ANGELA INES MORALES LOPEZ 22786966 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 138788 

134 GLORIA ROCIO MORENO VELA 24198679 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

138789 

135 JENNY PATRICIA MORENO MORA 1023874589 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

138790 

136 
CRISTHIAN DANIEL MORENO 
BALLESTEROS 

1097724780 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 138791 

137 MANUEL ANDRES MORENO MORENO 4799960 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO 
DIEGO LUIS CORDOBA 

138792 

138 ENIS JHAEL MOSQUERA CARDENAS 1144053786 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

138793 

139 
HECTOR LEONARDO MOSQUERA 
OLAYA 

79744272 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

138794 

140 BRIGETTE STEPHANIE MYLES FORBES 1123623334 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138795 

141 MARYI CORIN NARVAEZ CASTILLO 1117518924 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 138796 

142 
JAMES ALEJANDRO ÑAÑEZ 
BUESAQUILLO 

87249234 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

138797 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 14 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

143 JAVIER ALEXANDER ÑAÑEZ LEAL 1109496084 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 138798 

144 MYRIAM OBANDO SIERRA 52752113 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 138799 

145 HELMUT DAVID OGIA BERROCAL 78713188 UNIVERSIDAD DEL SINU 138800 

146 
MARCELA DEL ROSARIO OLIVA 
MARCILLO 

59310665 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 138801 

147 MILDANY MANUELA ORTEGA ORTEGA 1061756187 
INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO 
MAYOR DEL CAUCA 

138802 

148 
LAURA NATHALIA ORTEGA 
RODRIGUEZ 

1095807160 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

138803 

149 MARTHA CECILIA ORTIZ SUAREZ 52726871 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

138804 

150 JEISON DARIO ORTIZ DIAZ 1098710486 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138805 

151 ADRIANA ORTIZ GUERRERO 1061694850 UNIVERSIDAD DEL CAUCA 138806 

152 LINA PATRICIA OVALLE PIÑARTE 1101175451 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138807 

153 JORGE LUIS PALACIOS PINO 1077443678 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO 
DIEGO LUIS CORDOBA 

138808 

154 JOSE ALEJANDRO PARDO MURCIA 1121836020 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138809 

155 DAYAN LICETH PARRA DAZA 1020817057 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 138810 

156 MERY JOHANA PEÑARANDA FOSSI 1093767109 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

138811 

157 GERMAN PERDOMO RODRIGUEZ 94521579 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 138812 

158 LUISA FERNANDA PEREZ ZAPATA 1112770483 UNIVERSIDAD DEL VALLE 138813 

159 LAURA PIMIENTA GARCIA 1039453436 UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 138814 

160 ELIDA YOLANDA PIMIENTA SOLANO 40942069 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 138815 

161 NORBERTO PINEDA MONTES 1069738707 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 138816 

162 LINA MARGARITA PINEDO DURANGO 26175020 UNIVERSIDAD DEL SINU 138817 

163 LILIANA PINTO  28469894 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN GIL - 
UNISANGIL  

138818 

164 LICETH JOHANNA PORTILLA HOLGUIN 1113520692 UNIVERSIDAD DEL VALLE 138819 

165 DANIEL ANDRES PULIDO RINCON 1019043520 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138820 

166 LUZ AMPARO PULIDO DELGADO 41906336 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 138821 

167 SAMIR SAIN QUINTANA BARROS 1118825714 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 138822 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 15 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

168 DANYA SARAY QUINTERO RAMOS 1124018949 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 138823 

169 JOSE GUILLERMO QUIROGA GARCIA 79434931 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138824 

170 MARIA ALEJANDRA QUIROZ MARIN  1144087534 UNIVERSIDAD ICESI 138825 

171 MARTHA LIGIA RAMIREZ ARIAS 40404269 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

138826 

172 JULIANA PATRICIA RAMIREZ  52823860 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

138827 

173 YESICA RAMIREZ CARMONA 1116158657 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

138828 

174 MARCOS IVAN RAMOS MENDEZ 1121940491 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 138829 

175 GUSTAVO ADOLFO RENGIFO CAMPOS 1013580166 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 138830 

176 DIANA MARCELA RESTREPO PAREJA 1036606749 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 138831 

177 JUAN GUILLERMO RESTREPO OSPINA 15386384 
POLITECNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA 
CADAVID 

138832 

178 KELLY MAGDALENA RICO MORENO 52905833 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138833 

179 
CHARLIE GIOVANNY RIVERA 
LONDOÑO 

1144093744 UNIVERSIDAD ICESI 138834 

180 
JESSICA ALEXANDRA RODRIGUEZ 
CHIRIVI 

1018429766 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 138835 

181 JUAN CAMILO RODRIGUEZ ANGULO 1094966505 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138836 

182 
ROGER RAMIRO RODRIGUEZ 
AMADOR 

73183327 
FUNDACION UNIVERSITARIA TECNOLOGICO 
COMFENALCO - CARTAGENA 

138837 

183 
MIGUEL ANTONIO RODRIGUEZ 
FONSECA 

1065809309 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 138838 

184 LUZ DARY RODRIGUEZ CAÑAS 1098629447 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI 

138839 

185 YEIMY LIZETH RODRIGUEZ BERNAL 1101175386 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 138840 

186 JUAN CARLOS ROJAS MATEUS 1020809639 UNIVERSIDAD EL BOSQUE 138841 

187 YUDY TATIANA ROJAS HORTA 1111341085 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 138842 

188 NESTOR ANDRES ROMERO MENDEZ 1015450588 
FUNDACION UNIVERSITARIA TECNOLOGICO 
COMFENALCO - CARTAGENA 

138843 

189 SILVANA MARIA RUBIANO RAMIREZ 1115087150 UNIVERSIDAD DEL VALLE 138844 

190 MONICA DIANEY RUBIO SIACHOQUE 1057596836 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138845 

191 ANA MARIA RUBIO CABALLERO 1020810268 UNIVERSIDAD DE LA SABANA 138846 

192 MARIA FERNANDA RUEDA BARRERA  1100953355 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138847 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 16 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

193 NEIDA MILEXI SALGUERO PINZON 1122650656 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138848 

194 YEIMY ANDREA SANCHEZ MACUACE 1117535900 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 138849 

195 ROYER ALEXIS SANCHEZ RODRIGUEZ 1089905334 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138850 

196 ANGIE JULIETH SANDOVAL MORENO 1075679486 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 138851 

197 URIELSON SANTIAGO BARBOSA 15172690 
UNIVERSIDAD DEL VALLE DE MEXICO, 
MEXICO 

138852 

198 ANACARINA SANTISTEBAN BAYONA 37333048 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 138853 

199 MARISOL SARABANDA ACERO 39762815 UNIVERSIDAD CENTRAL 138854 

200 ALMA CATALINA SENDOYA SEGURA 1018451623 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 138855 

201 LILIANA ANDREA SERRATO GUERRERO 1072752670 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138856 

202 FRANCEDY YURANY SUAREZ ARTEAGA 1123326822 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

138857 

203 JULIETTE SUAREZ CARVAJAL 1093766738 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 138858 

204 CAREN ASTRID SUAREZ MENDIETA 1118146508 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

138859 

205 JAVIER SUAREZ MONTENEGRO 86079479 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

138860 

206 TATIANA YISET TABORDA VALDEZ 1047440354 
CORPORACION UNIVERSITARIA ANTONIO 
JOSE DE SUCRE - CORPOSUCRE 

138861 

207 JUAN CARLOS TELLO LOZANO 91487484 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

138862 

208 ANGIE NERIETH TORO LONDOÑO 1094948519 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 138863 

209 CINDY JOHANA TORO CARMONA 1152447004 
INSTITUCION UNIVERSITARIA SALAZAR Y 
HERRERA 

138864 

210 DIANYS ISABEL TORRES PINEDA 32720082 
CORPORACION POLITECNICO DE LA COSTA 
ATLANTICA 

138865 

211 BIVIANA URQUIJO NOVOA 1120371259 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE 
- CECAR 

138866 

212 ALBA DORIS VALENCIA MUÑOZ 36296146 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

138867 

213 LINA MARIA VALENCIA SALAZAR 1113630487 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 138868 

214 EVELIN VANEGAS PALOMINO 64680164 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

138869 

215 
JANNER ALEJANDRO VARELAS 
VARGAS 

1022099492 INSTITUCION UNIVERSITARIA ESUMER 138870 

216 CRISTIAN CAMILO VARGAS MARIN 1094931766 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138871 

217 LUIS CARLOS VASQUEZ CORREA 15382010 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 138872 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2020        Página 17 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

218 YEYSICA MARCELA VASQUEZ OLARTE 1124244150 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE 
- CECAR 

138873 

219 STEFANIA VASQUEZ ARANGO  1039469356 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 138874 

220 TATIANA VELASCO BURITICA 1113643668 UNIVERSIDAD LIBRE 138875 

221 DIANA MARCELA VELASCO LIZARAZO 1014200108 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

138876 

222 
LINA ALEJANDRA VELASQUEZ 
BELTRAN  

1152708007 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 138877 

223 RODOLFO ANDRES VILLA MARTINEZ 1143350133 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 138878 

224 JUAN JOSE VINASCO SALDARRIAGA 1090338487 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MANIZALES 138879 

225 
GIOVANNA NIKOL ZAMBRANO 
MARTINEZ 

1085316075 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 138880 

226 
GERMAN ALBERTO ZAPATA 
AZCARATE  

1061697480 
INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO 
JOSE CAMACHO - UNIAJC 

138881 

227 LISANDRO ZARTA LADINO 80219377 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE COLOMBIA 

138882 

228 VERONICA MARIA ZULUAGA GIRALDO 1017155186 
INSTITUCION UNIVERSITARIA SALAZAR Y 
HERRERA 

138883 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 
   


